

Jääpalloa rullaluistimilla!

— Pidän Suomesta ja suomalaisista — "I like Suomi" — ainoa problema on kielenne...

Tumma pää tekee kieltävän eleen, hartiat nytkähtävät epätoivoa ilmaisten, mutta suu hymyilee leveästi ja silmissä on veitikkää. Hauska mies, oikein mukava mieheksen tämä egyptiläinen vieras, joka istuu reportteria vastapäätä Oulun NMKY:n kahvilan kahvipöydässä "Ynnin" urheilijain vieraana, istuu ja keskustelelee vilkkaasti kahdella kielellä ison seurueensa kanssa, pistääpä väliin jo jonkun suomalaisenkin sanan: kiitos (aivan oikein), Vierumäki (se pitää kyllä ottaa pari kertaa u:n kohdalta)...

Mr. Abd El Hamid Esmat El Mansouri — arabialaisittain ei nimeä osaa tähän kirjoittaa! — on tosiaan tullut kaukaa lämpimästä etelästä tänne kylmään pohjolaan, summaan sariolaan, puistelee luonnollisesti päätään, kun yritetään puhua, että kevät on meillä nyt kovin varhainen, mutta on monella tavalla jo mukautunut maan oloihin. Herra Mansouri on kahdesti hiihtänyt Helsingissä, kahdesti saunannut ja — sokeri pohjalla — ehtinyt löytää jo kohtalonsakin Suomesta. Hän — isolla kirjaimella — on syntynyt Pikkarainen Kuopiosta; sosiologian opiskelija Yhteiskunnallisessa Korkeakoulussa Helsingissä. Tästä, mutta ei suinkaan vain tästä, johtuu, että vieras aikoo viipyä maassamme kaksi vuotta, jona aikana hän siis varmasti tulee oppimaan sekä hiihdon, saunan että suomenkielen — ainakin hän itse niin uskoo.

Saunasta herra Mansouri kovasti pitää, eihän hän suotta ole erikoistunut sekä urheilijana että ammattimiehenä ihmisruumiin terveyden hoitoon, mutta yksi raja on saunaamisessakin: 85 astetta riittää ja 100 on enemmän kuin liikaa. Mitä vielä kieleen ja kanssakäymiseen näin ollen tulee, niin puhuu vieras vallan hyvin ruotsia ja englantia niin erinomaisen selvästi, että sitä osittain ymmärtää sellainenkin, joka — ei ymmärrä. Hyvin tullaan siis toimeen ja tulkit selvittävät loput.

Herra Mansouri on opiskellut Kairon yliopistossa fyysikaalista hoitoa ja liikuntakasvatusta ja suorittanut meikäläistä maisteria vastaavan tutkinnon näissä aineissa. Hän opiskeli kaksi kuukautta Lontoossa — hän lähti kotimaastaan jo vuosi sitten — fyysikaalista hoitoa. Ruotsissa hän viipyi niin kauan, että oppi kielenkin ja samalla jatkoi näitä opintojaan. Suomessa hän on nyt ollut kaksi kuukautta. Helsingin yliopistossa opiskelee hän kasvatustietoa ja sosiologiaa ja seuraa kirurgisessa sairaalassa erikoisalansa opetusta, fyysikaalista hoitoa.

Mikä on sitten tuonut etelän miehen aina Ouluun saakka?

Herra Mansouri on innokas urheilija, erikoisala koripalloilu, jossa jo vuodesta -45 on toiminut amatöörivalmentajana pelattuaan sitä aivan kansakoulu-pojasta alkaen. Mm. omaa yliopistoaan hän monasti edusti tässä lajissa. Kun tällainen tekijä nyt osui Helsinkiin, palkkasi Suomen NMKY:n Urheiluliitto, jonka osastoissa ja varsinkin Helsingissä koripalloilu on suuressa suosiossa, vieraan valmentajakseen ja siinä mielessä tämä nyt on kierroksella, tuli Ouluun Kuopista.

Mitä hän pitää suomalaisista koripalloilijoista?

Pitää kyllä, hyvinkin, mutta kyllä heidän on vielä lujasti treenattava ja saatava taktillista opetusta sekä kehitettävä fyysillistä kuntoa. Hallitilanne Helsingissä — ei ole kehumista, kun ei ole yhtään koripallon erikoishallia, vaan pitää juosta ympäri kaupungin paikasta toiseen. Tarvittaisiin erikoishalli tai pari. Oulun halli on kyllä hyvä, mutta kovin on varattu.

Kysellään sitten Egyptin asioita, erikoisesti nyt urheilusta. Ilmenee, että maan urheiluelämä — jossa muuten vallankumouksen jälkeen on ollut havaittavissa vilkastumista — on siten organisoitu, että seurojen, klubien, asioista ylimmässä portaassa huolehtii kansallinen komitea, kun taas koululaisurheilua varten on erikoinen ministeriö. Eniten harrastettu urheilulaji on jalkapalloilu. Kenttiä näkee todellakin kaikkialla. Toisella tilalla on koripallo, joka naisten lajeista on enitenkin harrastettu. Kolmannella tilalla on uinti, jota myös naiset runsaasti harrastavat samoin kuin tennistä. Mainittakoon, että yksistään Kairossa on 14 uima-allasta (halleja ei lämpimässä maassa tarvita), mutta onhan kaupungissa asukkaikakin pari miljoonaa. Maahockey on sekin suosittu urheilulaji, pelataanpa sitä rullaluistimillaakin, mistä suomalainen seurue sai aiheen ehdottaa, että Oulun jääpalloliijatkin rupeaisivat lumettomina kausina valmentautumaan uudella asfalttitorilla pelaamalla jääpalloa rullaluistimin.

Eilen koripalloa sitten Oulussa jo treenattiinkin egyptiläiseen tyyliin ja tänään tummapintainen, vilkaseleinen ja kumipallon ketterä Abd El Hamid Esmat El Mansouri jatkaa.

Pammi